' CMV.  ' E o Proc. ne 7) 2.

y y Fis. Í

Resp. —

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 242 12021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Reforma, limpeza e manutenção
Centro Comunitário localizado no Parque
das Colinas.

INDICAMOS a Excelentissima Senhora Prefeita Municipal de

Valinhos, Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos

regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido

Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências,

objetivando-se a reforma, limpeza e manutenção no Centro Comunitário

localizado nos Parque das Colinas.

Justifica-se a presente indicação, pois local encontra-se em

estado de abandono total, é perceptível que não se faz nenhuma manutenção

há muito tempo.

O local vem sendo utilizado por usuários de entorpecentes, e

foi destruído pelo vandalismo, onde o alambrado que cerca a unidade foi

estourado, as portas e vidros estão quebrados, itens como ventilador, torneiras

já não existem mais, geladeiras e freezer jogados ao chão, e não menos importante a sujeira que se alastrou, sendo impossível pisar, nossos pés
ã grudam no chão por conta da sujeira.

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

tidos

  ' CM.
: . Proc. ne 22274 24

Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

A reforma é algo urgente e necessária, moradores já não

aguentam mais tamanho descaso.

É necessário que após a reforma, a limpeza e manutenção

sejam pelo menos a cada 15 dias para que não chegue novamente neste

estado crítico.

Anexo, fotos.

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

) . a

CMN. a

Proc. ns/257) 22
Fis.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALIR
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua ÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

« ' CMN.

e Es Proc. Nº LA 4A
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

o. aa

. CMN.

TS Proc. no/7)od
? , Fis.

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal,

que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível

procure atendê-la.

Valinhos 29 de abril de 2021
FABIO DAMASCENO

Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

oo